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آن سوی ولایتعهدی شیخ خالد

سیدنیما موسوی- محمد بن‌زاید رئیس امارات 
متحده عربی،به تازگی فرزندش »خالد بن‌محمد« 
رئیس دستگاه امنیت امارات را به عنوان ولیعهد 
خــود برگزید. انتصاباتی که مهم ترین احکام 
وی پس از آغــاز ریاست وی از »مــی ۲۰۲۲« به 
عنوان رئیس امارات است. طی این احکام شیخ 
طحنون و برادرش شیخ هزاع نیز به سمت مشاور 
ــورای اجرایی منصوب  امنیت ملی و معاون ش
شدند. نکته بسیار مهم در ولایتعهدی شیخ خالد، 
ــارات به رأس  ــذاران ام ورود نسل سوم بنیان گ
دستگاه تصمیم‌سازی است. شکست خورده این 
روند شیخ طحنون و شیخ منصور برادران محمد 
بن‌زاید هستند. به ویژه طحنون که تا پیش از این 
به عنوان مهم ترین رقیب خالد برای دریافت مقام 
ولیعهدی بود. نکته جالب این که خالد و طحنون 
رؤســای دو بخش از قوه امنیتی امــارات هستند 
و علاوه بر رقابت در حوزه‌های تجاری، در حوزه 
امنیتی نیز رقیب یکدیگرند. رقابت امنیتی این 
دو آن جا بود که محمد بن‌زاید محافظان خود را به 
جای نیروهای شیخ طحنون از شرکت فرانسوی 
»سکوپکس« استخدام کرده است که این به معنی 
شکلی از بی‌اعتمادی در رأس قدرت در امارات 
است. نقش طحنون در تنش‌زدایی با قطر، ترکیه 
و ایران حائز اهمیت است؛ این در حالی است که 
خالد روابط محکمی با دیوید بارنیا رئیس کنونی 
موساد دارد. طحنون و منصور حتی به لحاظ 
با خالد هستند. خالد  شخصیتی نیز متفاوت 
به عنوان رئیس دستگاه امنیتی به جز سوابق 
تحصیلی از زندگی خانوادگی او تصاویر چندانی 
در دست نیست این در حالی است که طحنون 
و منصور در فضای افکار عمومی شناخته شده 
تر هستند؛ تا جایی که  افکار عمومی طحنون را 
علاوه بر مشاغل امنیتی با فعالیت های تجاری 
 و حتی علایق ورزشی او به جوجیتسو و تکواندو 
می شناسد؛ شیخ منصور نیز به عنوان مالک باشگاه 
منچسترسیتی ظهور رسانه‌ای دارد؛ درحالی که 

خالد کمتر دارای ظهور رسانه‌ای است.

پیشخوان بین الملل  تحلیل روز

طرح  در  اکونومیست 
جلد شماره جدید خود با 
عنوان »آمریکا در مقابل 
ــام را در  چــیــن«، عمو س
نبرد با پاندای عصبانی 
بــه عــنــوان نمادهای دو 
بوکس  رینگ  در  کشور 

به تصویر کشیده است. این هفته‌نامه در سرمقاله 
خود نوشت: از نظر چین، آمریکا به مثابه قلدری 
است که نخواهد پذیرفت که هر کشوری می‌تواند 
به اندازه او قدرتمند باشد. از نظر آمریکا هم چین 
حکومتی استبدادی است که از سیستم تک‌حزبی 
به حکومت تک‌نفره تغییر جهت داده و هدفش 
ایجاد نظم جهانی جدیدی است که برای مستبدان 
دوستانه‌تر و مهربان‌تر باشد. هیچ‌یک از طرف ها 
کوتاه نمی‌آید. رقابت تعیین‌کننده قرن بیست و یکم 
فقط درباره سلاح‌ها و تراشه‌ها نیست، بلکه مبارزه 

بر سر ارزش‌ها هم هست.

براساس شکایتی که به 
دادگــاه فــدرال نیویورک 
ارائــه شده، دو مهماندار 
شده‌اند  مدعی  هواپیما 
که از سوی سعد حریری، 
پیشین  نــخــســت‌وزیــر 

لبنان در هواپیمای شخصی‌اش مــورد آزار و 
اذیت جنسی قرار گرفته‌اند. شاکیانی که در 
دادخواست با نام‌های »جین دو ۱« و »جین دو 
۲« معرفی شده‌اند طبق اسناد دادگاه، حریری 
را به »تجاوز وحشیانه در محل کار« همچنین به 
مواردی از »حبس کاذب، تعرض و آزار و اذیت 

جنسی«  متهم می‌کنند./یورونیوز

چهره روز 

خبر متفاوت 

قاب بین الملل

نمای روز 

انتخاباتی  اصلى  رقیب  قلیچداراوغلو  کمال 
اردوغان با کفش روی سجاده رفت. تصويرهاىي 
از قلیچداراوغلو منتشر شده كه تعمدا زيرپايش 
سجاده پهن كرده و با كفش روى آن ايستاده 
است.اسلام‌گراها و طرفداران اردوغان به شدت 
از  اين نامزد لاييك  به دليل لگدكوب کردن 

مقدسات دینی انتقاد كردند./رصد

بستن یک چشم بند روی مجسمه »رامبراند« از 
سوی فعالان محیط زیست  هلندی به کنایه از 
ندیدن بحران تغییرات اقلیمی از سوی رهبران 
ــارزار جهانی فعالان  جهان. در قالب یک کـ
محیط زیست در سراسر جهان مدتی است روی 

EPA /.مجسمه ها چشم بند می بندند

یاکوو میلاتوویچ، وزیر اقتصاد پیشین مونته‌نگرو 
با پیروزی در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری 
این کشور، به بیش از سه دهه حکومت میلو 
ساله   ۳۷ میلاتوویچ  داد.  پایان  جوکانوویچ 
وعده داده است که در پنج سال آینده مونته‌نگرو 
را به سمت عضویت در اتحادیه اروپــا هدایت 
ــزب »ایــنــک اروپـــا«  کــنــد.  او کــه از حمایت ح
بــرخــوردار اســت، بر »جلوگیری از اختلاس، 
بهبود استانداردهای زندگی و تقویت روابط با 
اتحادیه اروپا و صربستان« تأکید کرده است. بنا 
به گزارش‌ها، میلاتوویچ با کسب نزدیک به ۵۹ 
درصد آرا در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری 

مونته‌نگرو به پیروزی رسیده است.

اعتصاب ۵ هفته‌ای کارمندان اداره 
گذرنامه انگلیس

کارکنان خدمات گذرنامه انگلیس اعلام کردند 
که در اعتراض به افزایش نرخ تورم و گرانی‌ها و 
با هدف افزایش دستمزد، اعتصاب ۵ هفته‌ای 
را آغاز می‌کنند. این اعتصاب در حالی شکل 
می‌گیرد که در هفته‌های گذشته اقشار دیگری 
چون پرستاران، کارکنان راه‌آهــن، معلمان 
بهداشتی  بخش‌های  کارمندان  همچنین  و 
کشور  ایــن  در  را  مشابهی  اعتصاب‌های  هم 
آغاز کرده‌اند. بر اساس بیانیه‌ای که اتحادیه 
کارمندان بخش گذرنامه منتشر کرده آن ها 
خواستار افزایش حقوق خود بیش از ۲ درصد 
هستند چــرا که به گفته آن ها در چند ماهه 
اخیر نرخ تورم در بریتانیا بیش از ۱۰ درصد 

بوده است. 

انگلیس 

بلاگر نظامی مشهور روسیه در انفجاری در سن پترزبورگ کشته شد .سخنگوی کرملین گفت: 
نشانه هایی از نقش سرویس های ویژه اوکراین در این حمله تروریستی وجود دارد

مجسمه مرگ، هدیه ای برای حامی جنگ
»شب وطن‌پرستان« به آخرین شب یکی از 
مشهورترین خبرنگاران و بلاگرهای نظامی 
روسیه بــدل شد که بر اثــر انفجاری در یک 
کافه شهر سن پترزبورگ، کشته شد. ولادلن 
تاتارسکی، ۴۱ ساله، از حامیان اصلی جنگ 
روسیه علیه اوکــرایــن، در ایــن کافه در حال 
ملاقات با هوادارانش بود که بمب منفجر شد 
و به گفته پلیس 20 نفر هم مجروح شده‌اند. 
گفته می شود که این کافه متعلق به رئیس 
ــزدور واگنر، یوگنی پریگوژین است  گــروه م
که در تهاجم نظامی به اوکراین به طور فعال 
شرکت دارد. یک گروه هــوادار جنگ روسیه 
با اوکراین که خود را »نیروهای اطلاع‌رسانی 
روسیه« می‌خواند این کافه را برای مراسم یک 
شنبه با عنوان »شب وطن‌پرستان« اجاره کرده 
بود و تاتارسکی چهره اصلی این گردهمایی 
بــود. به گفته پلیس یک بمب دست‌ساز در 
داخل مجسمه‌ای که به عنوان هدیه به ولادن 
تاتارسکی هدیه شد مخفی شده بود. مقام‌های 
26 ساله  دولتی روسیه می‌گویند یک زن 
روسی به نام  »داریا ترپووا« را به عنوان مظنون 
اصلی حمله‌ و فردی که مجسمه را به تاتارسکی 
اهدا کرده، دستگیر کرده‌اند. بر اساس گزارش 
رسانه دولتی ایتارتاس روسیه، »داریا ترپووا« از 
فعالان سیاسی و مدافع حقوق زنان در سال 
۲۰۲۲ نیز به دلیل اعتراض به حمله روسیه 
در اوکراین، به مدت ۱۰ روز بازداشت شده 
بود. »ماکسیم فومین« که با تخلص »ولادلن 
تاتارسکی« شناخته می شد، نوشته‌هایش 

را در کانال تلگرامی‌اش منتشر می‌کرد که 
بیش از نیم میلیون دنبال‌کننده داشــت. او 
پارسال شهرت زیادی یافت زمانی‌که ویدئویی 
از خودش در داخل کاخ کرملین منتشر کرد که 
در آن می‌گفت: »ما همه را شکست می‌دهیم. 
ما همه را می‌کشیم. ما از هر کس که لازم باشد 

می‌دزدیم. آن طور که دلمان می‌خواهد.«

▪ باخموت سقوط کرد؟	
تحولات جنگ اوکراین خبر از تشدید حملات 
روسیه علیه این کشور دارد. رئیس گروه  واگنر 
روسیه می‌گوید که پرچم این کشور بر فراز 
برافراشته  اوکراین  شهرداری باخموت در 
شده اســت. یوگنی پریگوژین در یک ویدئو 
گفت که باخموت اکنون »از لحاظ حقوقی« 
در اختیار روسیه است. با این حال او اعتراف 
کرد که نیروهای اوکراینی همچنان در مناطق 
غربی شهر در حــال نبرد هستند. مقامات 
اوکراینی اما این ادعا را به سرعت رد کرده و 
گفته‌اند که ارتش این کشور هنوز باخموت را 
در دست دارد. شهر باخموت در شرق اوکراین 
قــرار دارد و روسیه چندین مــاه اســت که در 
تلاش برای تصرف آن است.در جریان ۹ ماه 
نبرد نظامیان اوکراینی با نظامیان روس در 
باخموت، تقریباً این شهر از بین رفته است و 
۹۰ درصد از جمعیت این شهر یا همان حدود 
۷۰ هزار نفر از این شهر فرار کرده اند و ارتش 
اوکراین روزانه بین ۱۰۰تا ۲۰۰ نظامی را در 

نبرد با روسیه از دست می‌دهد.

 کابینه رژیم صهیونیستی تشکیل گارد ملی
 به ریاست ایتمار بن غفیر را تصویب کرد

تمرد در ارتش؛ معضل بزرگ نتانیاهو
همزمان با برگزاری سیزدهمین هفته تظاهرات 
مردمی علیه کابینه نتانیاهو، جوانان صهیونیست 
که برگه اعزام به خدمت داشتند نیز با آتش زدن این 
برگه‌ها به جمع نظامیانی پیوستند که از فعالیت 
در ارتش تمرد کرده‌اند.اسرائیل از ۱۳ هفته پیش 
تاکنون شاهد برگزاری تظاهرات مردمی است. 
دلیل اصلی این تظاهرات، طرح اصلاح قضایی 
است که کابینه نتانیاهو و کنست رژیم صهیونیستی 
پیگیری می‌کنند. مطابق این طرح، از اختیارات 
دستگاه قضا کاسته و بر مداخله قــوای مجریه و 
مقننه در امور قضایی افزوده می‌شود. معترضان 
چند صدهزار نفری این طرح معتقد هستند کابینه 
نتانیاهو درصدد کودتای قضایی اســت.در ادامه 
تظاهرات علیه این طرح، روزنامه یدیعوت آحارانوت 
و شبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کردند 
تظاهرات گسترده برای سیزدهمین هفته پیاپی در 
شهرهای مختلف از جمله تل‌آویو برگزار شده است 
و حدود ۲۰۰ هزار نفر در این تظاهرات شرکت 
کردند.بخش تهدیدآمیز این تظاهرات مربوط به 
پیوستن نظامیان به معترضان است. شمار زیادی از 
نیروهای نظامی در اعتراض به طرح اصلاح قضایی 
از خدمت در ارتش استعفا کردند. در ادامــه این 
روند، رسانه‌های عبری زبان اعلام کردند: شماری 
قابل‌ توجه از جوانان صهیونیست در اعتراض به 
سیاست‌های کابینه نتانیاهو برگه‌های اعــزام به 
خدمت اجباری خود را میان تجمع معترضان به 
آتش کشیده و به جرگه افرادی پیوستند که با تمرد 
از ارتش حاضر به پیوستن به یگان‌های خود برای 
خدمت احتیاط  نشدند. نتانیاهو پیش از این، 
از امتناع برخی از نیروهای ذخیره از آمــوزش یا 
خدمت در ارتش در اعتراض به اصلاح قضایی انتقاد 
کرد و با بیان این که انتظار داریم تا دیگر نهادهای 
امنیتی موضع‌ قاطعانه‌ای در این باره اتخاذ کنند، 
گفت: بدون ارتش نمی‌توانیم به موجودیت خود 
ادامه دهیم. همچنین نتانیاهو، یوآو گالانت وزیر 
جنگ را به دلیل مخالفت با اصلاحات برکنار کرد 
و گفت: »کابینه اسرائیل نمی تواند با افرادی که 

از خدمت در ارتش امتناع می کنند، ادامه دهد«. 
این اقدام نتانیاهو سبب پیوستن نظامیان بیشتری 
به معترضان شده، به نحوی که نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی برای بازگرداندن گالانت به وزارت 
جنگ تحت فشار قرار دارد.تمرد در ارتش با هشدار 
مقامات و شخصیت‌های اسرائیلی مواجه شده و از 
آن به عنوان یک تهدید جدی یاد می‌کنند. نظامیان 
و جوانان متمرد اعــام کردند بخشی از جامعه 
صهیونیستی هستند و با مردم علیه کودتای قضایی 
همراه می‌شوند. پیوستن بخشی از نظامیان به 
مردم سبب بروز شکاف در ارتش شده است چرا که 
بخشی از نیروهای ارتش نیز حامی کابینه نتانیاهو 
هستند.بر همین اساس، سرلشکر تامیر هیمن، 
رئیس سابق اداره اطلاعات اسرائیل و مدیر عامل 
مؤسسه مطالعات امنیت ملی با هشدار دربــاره 
شکاف در ارتش گفت اعتراضات ممکن است به 
یک تهدید امنیتی تبدیل شود زیرا برخی در ارتش 
شــروع به تقسیم شدن به اردوگــاه‌هــای موافق و 
مخالف اصلاحات قضایی کرده اند. به گفته هیمن، 
جنبش توده‌ای می‌تواند باعث »تعمیق اختلافات 
در داخل واحدهای ارتش شود و شکاف‌ها بیشتر 
و عمیق‌تر شود«.همزمان،دولت اسرائیل تشکیل 
گارد ملی به ریاست ایتمار بن‌غفیر را تصویب کرد.
مخالفان دولت می‌گویند این نهاد در نهایت مثل 
نیروی شبه‌نظامی شخصی این چهره راست افراطی 
عمل خواهد کرد.تشکیل یک نیروی کمکی برای 
پلیس از دو سال پیش در دستور کار دولــت قرار 
گرفت، پس از موج خشونت‌ و اعتراض‌ در مناطقی 
که جمعیت یهودی و عرب در مجاورت هم زندگی 
می‌کردند.دفتر بن‌غفیر که اکنون وزیــر امنیت 
ملی رژیم صهیونیستی است گفت این گارد ملی در 
شرایط اضطراری مرتبط با جرم و ترور برای تقویت 
حاکمیت ملی فعالیت خواهد کرد.رئیس پلیس 
اسرائیل یکی از منتقدان تشکیل این نیرو بوده 
است.وزارت امنیت ملی مسئول پلیس، مرزبانی، 
امنیت زندان‌ها و نیروهای آتش‌نشانی و امداد 

اسرائیل است.

گــروه بین الملل-موافقت ترکیه با عضویت 
فنلاند در پیمان آتلانتیک شمالی، این کشور 
اسکاندیناویایی را در آستانه پیوستن رسمی به 
ناتو قرار داده است. با ابــراز این موافقت، دیگر 
مانعی برای عضویت فنلاندی ها در این پیمان 
جمعی وجود ندارد. با توجه به همسایگی فنلاند 
با روسیه و مرز گسترده ای که این دو کشور با 
یکدیگر دارند، اکنون ناتو بیش از گذشته با روسیه 
هم مرز می شود.با رای موافق اکثریت نمایندگان 

پارلمان ترکیه ، کشور فنلاند سرانجام پس از 
مذاکرات طولانی  قرار است امروز عضو جدید 
پیمان ناتو شــود. به این ترتیب ترکیه به عنوان 
سی‌امین و آخرین کشور عضو ناتو، پیوستن فنلاند 
به این پیمان فراآتلانتیک را تایید کرد. مجارستان 
نیز پیش از آن، الحاق فنلاند را تصویب کرده 
بود.فنلاند با داشتن هزار و ۳۰۰کیلومتر مرز 
مشترک با روسیه، با عضویت در ناتو، مرزهای 
زمینی بین کشورهای عضو این پیمان نظامی و 

روسیه را دوبرابر کرده و به دوهزار و ۶۰۰کیلومتر 
می‌رساند. دولت فنلاند پس از آغاز حمله نظامی 
روسیه به اوکراین، درخواست الحاق به خانواده 
ناتو را ارائه داد.با این حال، ترکیه و مجارستان 
همچنان مخالف پذیرش سوئد در پیمان ناتو 
بودند. سوئد از ســوی ترکیه متهم شــده است 
که »به اندازه کافی با سازمان های تروریستی« 
مبارزه نمی‌کند و به درخواست‌های استرداد 
این کشور پاسخ نداده  است.آن چه مسلم است 
این که عضویت فنلاند در ناتو می‌تواند بحران 
تازه‌ای را میان روسیه و اروپا رقم بزند ،حتی  اگر 
جنگ اوکراین در همین لحظه با انعقاد صلحی 
دایمی میان طرف ها به پایان برسد! مقامات 
روسی به صراحت  هشدار داده اند الحاق فنلاند و 
سوئد به ناتو می‌تواند پیامد‌های سیاسی و نظامی 
داشته باشد. گسترش ناتو به شمال، موضوعی 
نیست که روسیه به سادگی از کنار آن عبور کند. 
فنلاند و سوئد هر دو از سال ۱۹۹۰میلادی با 
ناتو همکاری داشتند، اما هرگز عضو این سازمان 
نبودند. حالا در صورت پیوستن این دو کشور، 
ــه ۳۲ عضو  تعداد اعضای ایــن ائتلاف از ۳۰ب
افزایش می‌یابد. در هر حال، استقرار ناوهای 
جنگی و حتی زیردریایی های اتمی روسیه در آب 
های دریای شمال و بالتیک، با توجه به عضویت 
اجتناب  شمالی  آتلانتیک  پیمان  در  فنلاند 

ناپذیرخواهد بود. در این صــورت، شاهد شکل 
گیری نوعی »بازدارندگی متمایل به درگیری« 
میان روسیه و فنلاند خواهیم بــود. این قاعده 
درباره سوئد نیز صادق است. با این حال، هنوز 
تعداد زیادی از سوئدی‌ها درباره پیوستن به ناتو 
ــد. همین مسئله در آینده می‌تواند  تردید دارن
به پاشنه آشیل امنیتی- سیاسی در استکهلم 
تبدیل شود. مدتی پس از حمله نظامی روسیه به 
اوکراین، تلویزیون دولتی سوئد یک نظرسنجی 
درباره پیوستن کشورشان به ناتو برگزار کرد که 
طبق آن بیش از ۴۱درصــد از شرکت‌کنندگان 
موافق و ۳۵درصد مخالف بودند. ۲۴درصد از 
شرکت‌کنندگان در نظرسنجی نیز رای ممتنع 
دادند. سوال اصلی این جاست که آیا در صورت 
تحقق صلح در اوکراین، از تعداد سوئدی‌های 
متقاضی عضویت در ناتو کاسته نخواهد شد؟! 
پاسخ این سوال مثبت است، اما عضویت دایم 
سوئد و فنلاند  در ناتو، راهی را برای بازگشت از 
این مسیر پرتنش باقی نخواهد گذاشت. آن چه 
مسلم است این که عضویت سوئد و فنلاند در 
ناتو، مولد منازعات بالقوه و بالفعل زیادی در نظام 
بین الملل خواهد بود. بی دلیل نیست که برخی 
سیاستمداران در اسکاندیناوی ، راجع به آثار و 
تبعات غیرقابل کنترل و تنش‌آفرین پیوستن به 

ناتو هشدار داده‌اند.

رویترز: عربستان بشار اسد را به نشست 
اتحادیه عرب دعوت می کند 

ــش از یـــک دهـــه تــنــش، رونـــد  ــی پـــس از ب
عادی‌سازی روابط سوریه با کشورهای عربی 
از مدتی پیش آغاز شده و بنابر گزارش‌ها وارد 
مرحله جدیدی می‌شود. عربستان سعودی 
در حال برنامه‌ریزی برای دعوت از بشار اسد، 
رئیس جمهوری سوریه به نشست اتحادیه 
عرب اســت. این نشست به میزبانی ریاض 
برگزار خواهد شد و در صورت حضور اسد، 
ــزوای منطقه‌ای  سوریه به طــور رسمی از ان
خــارج خواهد شــد. دو منبع به خبرگزاری 
رویترز گفته‌اند که شاهزاده فیصل بن فرحان، 
وزیر خارجه عربستان در هفته‌های آینده به 
دمشق سفر خواهد کرد تا دعوت نامه رسمی 
برای شرکت در نشستی را که قرار است در 

۱۹ ماه می)29 اردیبهشت( برگزار شود به 
اسد تحویل دهد. با این حال جمال رشدی، 
سخنگوی دبیرکل اتحادیه عرب اعلام کرد که 
این سازمان از مراودات دو جانبه کشورهای 
ــرار نیست از  عربی آگــاه نیست و ایــن که »ق
مطلع  کشور  یک  احتمالی  حضور  از  قبل 
شویم«. حضور اسد در اجلاس سران اتحادیه 
عرب، می‌تواند مهم ترین پیشرفت در رفع 
انزوای دمشق در جهان عرب از سال ۲۰۱۱ 
باشد؛ یعنی زمانی که عضویت سوریه از این 
سازمان تعلیق شد. بازگشت سوریه به این 
نهاد با ۲۲ عضو، بیشتر نمادین خواهد بود اما 
نشان‌دهنده تغییر رویکرد منطقه‌ای راجع  به 

سوریه است.

به رغم هشدارهای پی در پی روسیه، ترکیه آخرین عضو از ائتلاف 30 عضوی ناتو بود که با 

درخواست عضویت فنلاند در این ائتلاف نظامی موافقت کرد 

رشد 200 درصدی هم مرزی ناتو با روسیه 

کارتون روز 

واشنگتن؛ ورشکستگی  در  اقتصادی  زلزله 
سریالی بانک‌های آمریکا/ کاریکاتور کمال شرف.


